

収 支 計 算 書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
<b>事業活動収支の部</b>	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	15,019
(2) 入会金等収入	191,190
(3) 会費業収入	5,316,475
(4) 事業収入	468,469
(5) 寄附金収入	4,000
(6) 雑収入	31,125
事業活動収入計 (A)	6,026,281
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,358,755
(2) 管理費支出	1,699,073
(3) 義援金支出	1,000
事業活動支出計 (B)	5,058,829
事業活動収支差額 (A)-(B)	967,451
<b>投資活動収支の部</b>	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金戻り収入	81,549
(2) 有価証券償還収入	732,021
(3) 特定資産取崩収入	155,196
(4) 預り保証金収入	84
投資活動収入計 (C)	968,851
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	138,554
(2) 敷金支支出	2,791
(3) 投資有価証券取得支出	732,202
(4) 特定資産取得支出	397,204
投資活動支出計 (D)	1,270,752
投資活動収支差額 (C)-(D)	301,900
<b>財務活動収支の部</b>	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計 (E)	-
2. 財務活動支出	
財務活動支出計 (F)	-
財務活動収支差額 (E)-(F)	-
当期収支差額	665,550
前期繰越収支差額	4,386,782
次期繰越収支差額	5,052,332

貸借対照表  
平成25年3月31日現在

(単位：千円)

科 目	金 額
資産の部	
1. 流動資産	
現金	3,803,251
未収金	120,117
未収金	113,601
一時的な資金運用としての有価証券	1,215,360
1年以内償還予定有価証券	45,018
出版	19,202
前払貸付金	80,507
短期の他の流動資産	52,155
その他の流動資産	3,572
流動資産合計	5,452,786
2. 固定資産	
(1) 特定資産	
土地	2,111,000
協会学術賞基金	150,823
海外会計・監査調査研究基金	84,385
後進育成基金	14,370
国際会計人養成基金	196,039
退職給付引当金	1,071,389
会員厚生自家保険引当金	876,050
重要財産等引当金	1,707,374
減価償却の特	698,963
その他の特定資産	31,765
特定資産合計	6,942,163
(2) その他固定資産	
建物	1,050,536
附属設備	245,802
構築物	9,481
備物品	86,368
ソフトウェア	349,603
長期貸付金	44,103
敷金	106,332
差入保証金	1,130
投資有価証券	732,222
その他の固定資産	2,625,580
固定資産合計	9,567,743
資産合計	15,020,530
負債の部	
1. 流動負債	
未払金	222,880
前受金	13,306
前預り金	15,324
賞返金	31,931
返品と引当金	100,371
流動負債合計	387,528
2. 固定負債	
退職給付引当金	1,071,389
会員厚生自家保険引当金	380,895
会員厚生自家保険引当金	876,050
預り保証金	3,217
固定負債合計	2,331,553
負債合計	2,719,081
正味財産の部	
1. 指定正味財産	988,216
(うち特定資産への充当額)	(988,216)
2. 一般正味財産	11,313,232
(うち特定資産への充当額)	(4,003,289)
正味財産合計	12,301,448
負債及び正味財産合計	15,020,530

**正味財産増減計算書**  
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
一般正味財産増減の部	
1. 経常増減の部	
(1) 経常収益	
特定資産運用益	14,593
受取入金	191,190
受取事業収入	5,316,475
受取寄附	436,444
雑返品調整引当金戻入	46,958
経常収益計 (A)	30,192
	4,174
	6,040,028
(2) 経常費用	
事業費	3,489,393
管支雑	1,921,795
払義損	1,000
援	268
経常費用計 (B)	5,412,457
当期経常増減額 (A)-(B)	627,571
2. 経常外増減の部	
(1) 経常外収益	
経常外収益計 (C)	-
(2) 経常外費用	
備品等除却損	13,316
経常外費用計 (D)	13,316
当期経常外増減額 (C)-(D)	13,316
当期一般正味財産増減額	614,254
一般正味財産期首残高	10,698,977
一般正味財産期末残高	11,313,232
指定正味財産増減の部	
受取寄附金	4,000
特定資産運用益	426
一般正味財産への振替額	46,958
当期指定正味財産増減額	42,531
指定正味財産期首残高	1,030,747
指定正味財産期末残高	988,216
正味財産期末残高	12,301,448

**キャッシュ・フロー計算書**  
平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

(単位：千円)

科 目	金 額
<b>事業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
1. 事業活動収入	
(1) 特定資産運用収入	15,019
(2) 入会金等収入	192,530
(3) 会費収入	6,075,488
(4) 事業収入	456,704
(5) 寄附金収入	4,000
(6) その他事業活動収入	18,121
(7) 雑収入	32,751
事業活動収入計	6,794,616
2. 事業活動支出	
(1) 事業費支出	3,338,849
(2) 管理費支出	1,670,710
(3) その他事業活動支出	443
(4) 義援金支出	1,000
事業活動支出計	5,011,004
事業活動によるキャッシュ・フロー	1,783,611
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
1. 投資活動収入	
(1) 敷金戻り収入	81,549
(2) 有価証券償還収入	732,021
(3) 特定資産取崩収入	155,196
(4) 預り保証金収入	84
(5) 定期預金取崩収入	29,717
投資活動収入計	998,569
2. 投資活動支出	
(1) 固定資産取得支出	132,731
(2) 敷金支出	2,791
(3) 定期預金取得支出	1
(4) 一時的な資金運用としての有価証券取得支出	1,216,755
(5) 投資有価証券取得支出	732,202
(6) 特定資産取得支出	397,204
投資活動支出計	2,481,686
投資活動によるキャッシュ・フロー	1,483,117
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
1. 財務活動収入	
財務活動収入計	-
2. 財務活動支出	
財務活動支出計	-
財務活動によるキャッシュ・フロー	-
現金及び現金同等物の増減額	300,494
現金及び現金同等物の期首残高	3,068,470
現金及び現金同等物の期末残高	3,368,964